
پارسا شمردگ (عادلشمردگ) یعن چه؟
به بیان ساده، پارساشمردگ یا تبرئه شدن به معن عادل اعلام کردن یا درست شدن رابطه خدا است.
پارساشمردگ یعن اینه خدا کسان را که به مسیح ایمان مآوردند عادل اعلام مکند، بر مبنای عدالت
و پارسای مسیح که به حساب کسان که به او ایمان مآورند گذاشته و منسوب مشود (دوم قرنتیان
۲۱:۵). گرچه پارساشمردگ بهعنوان ی اصل در سراسر کتاب مقدس دیده مشود اما آیات اصل که
پارساشمردگ ایمانداران را توضیح مدهد رومیان ۲۱:۳‐۲۶ است: “اما اکنون جدا از شریعت، آن
پارسای که از خداست به ظهور رسیده است، چنانه شریعت و پیامبران بر آن گواه مدهند. این
پارسای که از خداست از راه ایمان به عیس مسیح است و نصیب همهی کسان مشود که ایمان
مآورند. در این باره هیچ تفاوت نیست. زیرا همه گناه کردهاند و از جلال خدا کوتاه مآیند. اما به فیض
او و به واسطۀ آن بهای رهای که در مسیح عیس است، بهرایان پارسا شمرده مشوند. خدا او را چون
کفّارۀ گناهان عرضه داشت، کفّارهای که توسط خون او و از راه ایمان حاصل مشود. او این را برای
نشان دادن عدالت خود انجام داد، زیرا در تحمل اله خویش، از گناهان که پیشتر صورت گرفته بود،
چشم پوشیده بود. او چنین کرد تا عدالت خود را در زمان حاضر ثابت کند، و تا خود عادل باشد و

کس را نیز که به عیس ایمان دارد، پارسا بشمارد.”

ما در لحظهای که ایمان مآوریم، پارسا یا عادل اعلام مشویم. پارساشمردگ، ما را پارسا نمکند،
بله ما را پارسا اعلام مکند. پارسای ما از گذاشتن ایمانمان بر کاری که مسیح برای ما انجام داد
سرچشمه مگیرد. قربان او گناهان ما را مپوشاند و باعث مشود تا خدا ما را کامل و بنقص ببیند.
چون ما بهعنوان ایمانداران در مسیح هستیم، بنابراین خدا هنام که به ما ناه مکند، پارسای خودِ
مسیح را مبیند و این موضوع مطالبات خدا برای کاملیت را برآورده مسازد؛ بنابراین او ما را پارسا و

عادل اعلام مکند— او ما را تبرئه مکند و بگناه و پارسا مشمارد.

ومیت همهی انسانها انجامید، یبه مح نافرمان گوید: “پس همانگونه که یرومیان ۱۸:۵-۱۹ م
عمل پارسایانه نیز به پارسا شمرده شدن و حیات همهی انسانها منته مگردد. زیرا همانگونه که به
واسطهی نافرمان ی انسان، بسیاری گناهار شدند، به واسطهی اطاعت ی انسان نیز بسیاری پارسا
خواهند گردید.” بهخاطر پارساشمردگ است که صلح و آرامش خداوند متواند بر زندگ ما حمفرما
شود. بهخاطر پارساشمردگ است که ایمانداران متوانند ضمانت نجات داشته باشند. این واقعیت
“پارساشمردگ” است که خدا را قادر مکند که فرایند تقدیس را در ما شروع کند؛ فرایندی که بوسیلهی
آن، خدا آنچه را که ما پیشاپیش بهطور وضع هستیم، به واقعیت در مآورد. “پس چون از راه ایمانْ
پارسا شمرده شدهایم، بهواسطهی خداوندمان عیس مسیح از صلح با خدا برخورداریم.” (رومیان ۱:۵).
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